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Stečajna upraviteljica Jelena Kordić 
Eugena Kvaternika 44a, Višnjevac 
tel: 0915008639  
e-mail: jelenakordic.os@gmail.com 
 
 
Nadležni sud: Trgovački sud u Zagrebu 
Poslovni broj spisa:  St-2827/2024 
Dužnik:  
 

PNEUMATIC CONNECTION d.o.o. u stečaju 
Zagrebm Radnička cesta 27 
OIB 73047027940 

 
 

PRIJEDLOG STEČAJNE UPRAVITELJICE 
ZA OBUSTAVU I ZAKLJUČENJE STEČAJNOG POSTUPKA 

ZBOG NEDOSTATNOSTI STEČAJNE MASE 
s IZVJEŠĆEM O TIJEKU STEČAJNOG POSTUPKA I SANJU STEČAJNE MASE  

 
 
 

I. TIJEK STEČAJNOG POSTUPKA  
 

Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu, poslovni broj St-2827/2024-16 od 05.12.2024. godine 
otvoren je stečajni postupak nad dužnikom PNEUMATIC CONNECTION d.o.o., OIB: 
73047027940, Radnička cesta 27. Istim rješenjem imenovana sam stečajnom upraviteljicom. 
 
Ispitno i izvještajno ročište održani su dana 25.03.2025. godine. 
Rješenje o utvrđenim i osporenim tražbinama doneseno je i objavljeno dana 26.03.2025. 
godine. 
Skupština vjerovnika je donijela odluke kojima se prihvaća izvješće stečajnog upravitelja o 
financijsko gospodarskom stanju stečajnog dužnika i odobravaju se sve poduzete radnje 
stečajnog upravitelja te se utvrđuje se da stečajni dužnik nema mogućnosti nastavka 
poslovanja. Donesene su odluke o načinu unovčenja imovine: pokretnina – strojeva i alata te 
jednog vozila.  
 
Od Porezne uprave poštom preporučeno i e-poštom na e-pisarnicu zatraženo je brisanje 
zaloga RH MINISTARSTVO FINANCIJA, Porezna uprava, Područni ured Zagreb na vozilu u 
vlasništvu stečajnog dužnika i to PEUGEOT PARTNER FURGON 1.6 HDI 90, 2011. godište, broj 
šasije: VF37C9HXCBJ710466. Porezna uprava se e-poštom očitovala da je brisanje 
predmetnog zaloga u nadležnosti stečajnog suda. Stoga je od stečajnog suda zatraženo 
donošenje rješenja o brisanju navedenog zaloga, što je u konačnici sud i odredio, a MUP 
proveo, nakon unovčenja istoga, u svrhu prijepisa vozila na kupca.  
 
U stečaju je zatečena jedna radnica Dorotea Pozaić na roditeljskom dopustu kojoj je dana 
26.03.2025. godine istekao roditeljski dopust te je u dogovoru s istom otkazan Ugovor o radu 
s danom 27.03.2025. godine. Izvršena je odjava radnice kod HZMO-a poštom na adresu 
Zagreb, Trpimirova 4. Obavljeni su telefonski razgovori i e-korespodncija s HZMO-om te s 
radnicom kako bi se požurilo postupanje.  Radnica je upoznata s pravima, te joj je popunjena 
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prijava za isplatu osigurane tražbine kod AORTA i dana 11.04.2025. godine joj je dostavljena 
sva potrebna dokumentacija za prijavu na Zavod za zapošljavanje te za AORT.  
AORT je donio rješenje o pravu radnice za isplatu osiguranih tražbina dana 12.05.2025. 
godine te poziv za otvaranje posebnog računa dana 15.05.2025. godine. Poseban namjenski 
račun je otvoren 20.05.2025. godine kod Podravske banke d.d. AORT je izvršio uplatu 
sredstava za radnicu dana 12.06.2025. godine te je radnici isplaćena pripadajuća osigurana 
tražbina dana 17.06.2025. godine. Dana 20.06.2025. godine e-poštom su AORT-u dostavljeni 
dokazi o  izvršenoj uplati tražbine radnice. Zaprimljen je dopis AORTA o subrogaciji za iznos 
1.115,50 EUR isplaćene radničke tražbine radnici Dorotei Pozaić, koje bi se uzelo u obzir u 
slučaju i prilikom stečajne diobe. Račun za posebne namjene je zatvoren.  
 
Odmah nakon ispitnog i izvještajnog ročišta pristupilo se unovčenju imovine. 
Imovinu su činile pokretnine – strojevi, alati i jedno vozilo. Sukladno odluci skupštine imovina 
je oglašavana na sudačkoj mreži. Alati i strojevi su prodani nakon 5. oglašavanja za ukupnu 
kupoprodajnu cijenu od 1.011,00 EUR, osim kombiniranog stroja velike knjigovodstvene 
vrijednosti, a vozilo Peugeot Partner Furgon  je prodano nakon 9. oglasa za kupoprodajnu 
cijenu od 1.352,50 EUR.  Izdani su računi, uplaćene kupoprodajne cijene, a alati i strojevi, kao 
i vozilo su predani kupcu. Od suda je zatraženo brisanje svih mjera ograničenja raspolaganja 
vozilom kako bi kupac mogao nesmetano izvršiti prijepis vozila. 
S obzirom da kombinirani stroj za obradu drveta nije bio prodan niti za 20% vrijednosti, a 
naknadno je pronađeno i nekoliko  pokretnina – strojeva izvan upotrebe, sazvana je 
Skupština vjerovnika radi donošenja daljnje odluke o unovčenju te drugim pitanjima. 
Skupština vjerovnika je dala suglasnost stečajnom upravitelju za prodaju  kombiniranog 
stroja, naknadno pronađenih pokretnina kao i vozila Mercedes, god. proizv. 2002., 
neregistriran i nije u voznom stanju, neposrednom pogodbom za najmanje ukupni iznos od 
1.500,00 EUR. Pokretnine – kombinirani stroj i naknadno pronađeni strojevi su prodani 
neposrednom pogodbom kupcu Martinu Mikulcu iz Marije Bistrice za ukupnu kupoprodajnu 
cijenu od 1.600,00 EUR, te je isti preuzeo pokretnine.  
 
U odnosu na dužnikovog dužnika Golden Window d.o.o. e-poštom zakonskom zastupniku 
Golden Windowa – Ivanu Zrncu, odvjetnici Marijani Sabljak i knjigovotkinji Merimi 
Mešanović dostavljena je dana 23.04.2025. godine Izjava o prijeboju kao i poziv za plaćanje 
ostataka duga  u iznosu 112.606,60 EUR koji preostane nakon prijeboja. S odvjetnicom je 
obavljeno nekoliko telefonskih razgovora u kojima je izvijestila o tijeku pregovora s 
Poreznom upravom, navodeći da PU nije prihvatila pravo na pretporez, ali je rekla da očekuje 
da će Golden Window platiti dug.  
Pisani odgovor nikada nije zaprimljen niti od zakonskog zastupnika niti odvjetnice GOLDEN 
WINDOW-a, niti je zaprimljena uplata za predmetni dug.  
Stečajna upraviteljica je izvijestila skupštinu o navedenom potraživanju i izradila predračun 
minimalno potrebnog iznosa predujma za vođenje prisilne naplate. Skupština vjerovnika je 
dana 27.01.2026. godine donijela odluku da se poduzme samo prva radnja prisilne naplate i 
pokrene ovrha protiv GOLDEN WINDOW d.o.o, uz uvjet da vjerovnik RAIFFEISENBANK 
AUSTRIA d.d. uplati predujam za trošak prve radnje. Stečajna upraviteljica je dana 
27.01.2026. godine izašla na adresu gdje su se nalazile pokretnine i dokumentacija i preuzela 
14 registratora iz 2024. godine koji se odnose na ulazne i izlazne račune, a kako bi mogla 
pokrenuti ovrhu protiv dužnikovog dužnika Golden Window d.o.o.  Dana 04.02.2026. godine 
odnosno 24.02.2026. godine stečajna upraviteljica je putem sustava e-ovrhe podnijela 
prijedlog za ovrhu na temelju vjerodostojne isprave protiv ovršenika Golden Window d.o.o. 
Nakon što ovršenik po obavijesti nije platio dug, javni bilježnik Željkica Kirin iz Ivanić-Grada, 
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Moslavačka 12 je dana 23.03.2026. godine donijela Rješenje o ovrsi na temelju vjerodostojne 
isprave jedinstveni identifikator prijedloga 106813-2026, javnobilježnički broj UPP/OS-Ovrv-
260/2026, sudski broj Ovrv-1565/2026.  
Ovršenik je po odvjetnici izjavio prigovor 07.04.2026. godine, a Općinski sud u Velikoj Gorici 
se oglasio stvarno nenadležnim te će po pravomoćnosti predmet dostaviti Trgovačkom sudu 
u Zagrebu na postupanje.  
  
 
II. POPIS POSTUPAKA PRED SUDOVIMA I DRUGIM TIJELIMA 
 
1. Ovrha Poslovni broj Ovrv-85/2026 (ranije Ovrv-1565/2026) 

Sud: Općinski sud u Velikoj Gorici 
Ovrhovoditelj: Pneumatic connection d.o.o. u stečaju 
Ovršenik: Golden Window d.o.o.   
Stečajna upraviteljica u ime stečajnog dužnika je protiv Golden Window d.o.o.  pokrenula 
ovrhu na temelju vjerodostojne isprave (izvoda iz poslovnih knjiga) - pod 
javnobilježničkim brojem UPP/OS-Ovrv-260/2026, odnosno sudskim brojem Ovrv-
1565/2026.  
Rješenje je doneseno 23.03.2026. godine.   
Ovršenik je po odvjetnici izjavio prigovor 07.04.2026. godine, a Općinski sud u Velikoj 
Gorici se oglasio stvarno nenadležnim te će po pravomoćnosti predmet dostaviti 
Trgovačkom sudu u Zagrebu na postupanje.  
Uvidom u prigovor preuzet sa e-komunikacije proizlazi da ovršenik pobija rješenje o ovrsi 
u cijelosti. Ovršenik ne spori da su on i ovrhovoditelj bili u poslovnom odnosu, ali 
pozivajući se na rješenje Porezne uprave od 20.05.2025. godine doneseno nakon 
provedenog poreznog nadzora nad ovdje ovršenikom, smatra da su utuženi računi 
ništetni jer im Porezna uprava nije priznala pravo na odbitak PDV-a. Porezna uprava nije 
nigdje utvrdila ništetnost pravnog posla, niti je Porezna uprava ovlaštena utvrditi 
ništetnost, to čini sud. Nadalje navode da su na to isto rješenje uložili žalbu koja još nije 
riješena.  

 
Dokaz:  

Prigovor ovršenika od 07.04.2026.  
Rješenje PU, KLASA: UP/I-471-02/25-01/67, UR.BROJ: 513-07-22-25-2 od 20.05.2025.  

 
S obzirom da je uložen prigovor, potrebno je predujmiti troškove za daljnje vođenje 
ovršnog postupka, jer stečajni dužnik ne raspolaže sredstvima niti za podmirenje  do sada 
dospjelih troškova. Ishod postupka je neizvjestan kao i visina svih troškova. 

 
2. Ostali postupci:  

U trenutku otvaranja stečajnog postupka kao aktivno se vodilo ukupno 6 sudskih 
postupaka u kojima je dužnik pasivna strana, od toga tri ovršna postupka i tri parnice 
proizašle iz ovrhe. Tri ovrhovoditelja/tužitelja su prijavili tražbine u stečajni postupak kao 
stečajni vjerovnici, te su dvije tražbine priznate a jedna osporena, dok trojica nisu prijavili 
tražbine.  Uvidom u spis za parnicu Povrv-2191/2021 TS ZG vjerovnika kojem je osporena 
tražbina utvrđeno je da isti nije tražio nastavak postupka odnosno nije podnio tužbu radi 
utvrđenja osporene tražbine. Sutkinja je donijela rješenje o nastavku postupka, te bi isti 
trebala obustaviti jer vjerovnik osporene tražbine nije tražio nastavak postupka u roku. U 
parnici tužitelja (TSZG, broj Povrv-378/2023, ranije Povrv-291/2022, Ovrv-23/2021) koji 
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nije prijavio tražbinu sud je donio rješenje kojim se smatra da je tužba povučena. Ostale 
postupke sudovi vode kao aktivne, iako su dovršeni. 

 
 
III. ARHIVIRANJE  
 
U odnosu na dokumentaciju stečajnog dužnika nastalu prije otvaranja stečaja, ista je bila 
skladištena u prostoru tvornice u Zlataru. Dana 14.07.2025. godine stečajna upraviteljica je 
izašla na adresu tvornice u Zlataru radi popisa registratora sa dokumentacijom stečajnog 
dužnika. Po prodaji prostora tvornice, novi vlasnici su zatražili da se registratori što prije 
uklone iz prostora tvornice.  
 
Stečajna upraviteljica je izvijestila Sud i Skupštinu vjerovnika da postoji potreba arhiviranja 
cca 250 registratora dokumentacije dužnika nastale do dana otvaranja stečaja za što je 
zaprimila najpovoljniju ponudu u iznosu od 4.600,00 EUR te je zatražila da se ta sredstva 
plate iz Fonda za pokriće troškova stečajnog postupka jer imovina dužnika nije dostatna za 
podmirenje troškova stečajno postupka.  S obzirom na ograničena sredstva Fonda, Sud nije 
odobrio navedeni prijedlog pa je Skupština donijela odluku kojom je naložila da se ranijem 
zakonskom zastupniku po zakonu naloži da preuzme brigu i odgovornost za navedene 
registratore.  Bivšem zakonskom zastupniku dužnika Filipu Plazaniću iz Slavonskog Broda 
poslan je poziv da preuzme brigu o 250 registratora dokumentacije stečajnog dužnika 
nastale prije otvaranja stečaja. Poziv se vratio neuručen, a na e-poruku nije odgovorio. Isti 
poziv je poslan i bivšem prokuristi, koji je u ranijem periodu bio i član društva Iliji Rašiću iz 
Slavonskog Broda. Dana 26.02.2026. godine stečajna upraviteljica je izašla na lice mjesta i uz 
pomoć radnika Golden Window d.o.o. Nenada Gorščaka i Ivana Kunca registratore presložila 
na dvije palete i omotala plastičnom prozirnom folijom, te ih ostavila u prostoru tvornice.  
 
Bivši prokurist Ilija Rašić je u usmenim telefonskim razgovorima potvrdio da je bio prisutan 
primopredaji prostora između Golden Window d.o.o.  i novog vlasnika BMD STIL d.o.o. i da 
su registratori smješteni pod nadstrešnicom u krugu tvornice kao i da je s novim vlasnikom 
dogovorio da tamo budu dok ne pronađe drugi smještaj. Dana 27.03.2026. godine Ilija Rašić 
je dostavio potpisanu izjavu kojom je preuzeo obvezu čuvanja i zbrinjavanja dokumentacije 
dužnika nastale do dana otvaranja stečaja, koja je izjava dostavljena sudu. 
 
 
IV. STANJE STEČAJNE MASE 
 
Pokretnine 
 
VOZILO:  
N1, marke PEUGEOT, tip vozila: PARTNER, model vozila: FURGON 1.6 HDI 90, godina 
proizvodnje: 2011., snaga: 66, registarska oznaka: ZG4213GP, broj šasije: 
VF37C9HXCBJ710466, registrirano do 28.06.2025. 
Vozilo je kataloški procijenjeno: 2.705,00 EUR, a prodano po cijeni od 1.352,50 EUR.  
 
ALATI I STROJEVI:  
Prodani za ukupnu ciijenu od 2.611,00 EUR i to:  
Motor za otprašivanje, knjigovodstvene vrijednosti 229,59 EUR, prodano za 118,00 EUR 
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Alat za izradu drvenih prozora 56/68, knjigovodstvene vrijednosti 7,08 EUR, prodano za 
12,00 EUR 
CNC stroj za rezanje PVC i ALU profila, knjigovodstvene vrijednosti 1.421,10 EUR, prodano za 
811,00 EUR 
Kombinirani stroj za obradu drveta, knjigovodstvene vrijednosti 130.425,30 EUR i naknadno 
pronađena imovina, prodano za 1600,00 EUR. 
 
POTRAŽIVANJE: 
Dužnikov dužnik: GOLDEN WINDOW d.o.o., Sisačka 43, Velika Gorica 
Iznos nakon međusobne kompenzacije iznosi 112.606,60 EUR. 
Pokrenuta prisilna naplata – vidjeti stanje predmeta pod „Popis postupaka pred sudovima i 
drugim tijelima“ 
 
 
PREGLED PRIHODA I RASHODA u periodu od 05.12.2024. do 15.06.2026. 
 
I. PRIHODI 

Red. br.  Opis Iznos u Eur 

1. Unovčenje imovine  3.963,50    

2. Uplata vjerovnika predujma troška za pokretanje ovršnog postupka 825,00    

3. Povrat naknade banke 19,91    

                                        UKUPNO PROMET U KORIST ŽIRO RAČUNA:                 4.808,41 

 
II. RASHODI 

Red. br.  Opis Iznos u Eur 

1. Naknada banke za vođenje računa naplaćeno 209,44 

2. Troškovi knjigovodstva 2.-3.mj./2025 331,80 

3. 
Materijalni troškovi (pečat 30,00 eur; poštarina 28,95 eur; otvaranje 
računa u banci 10,62 eur; CVH uvjerenje,procjena i odjava 17,55 eur) 

95,02 

4.  Trošak odvjetničkog zastupanja 6 mj. prije stečaja (odvj Samaržija) 750,00 

5. PDV 715,20 

6. Sudske i javnobilježničke pristojbe 900,64 

7. Financijski posrednik (PONDI) za zaprimanje i slanje računa  5,00 

                                        UKUPNO NA TERET:                 3.007,10 

 
REKAPITULACIJA 

Red br.  Opis Iznos u Eur 

1. PRIHODI  4.808,41 

2. RASHODI 3.007,10 

                                        RALIKA PRIHODA I RASHODA  1.801,31 

 
III. Očekivani prihodi do kraja postupka 

Red. br.  Opis Iznos u Eur 

1. Do kraja postupka ne očekuju se ostvarenje daljnjih prihoda.  0,00    

  UKUPNO: 0,00    
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IV. Očekivani rashodi do kraja postupka 
Red. br.  Opis Iznos u Eur 

1. Naknada za vođenje i zatvaranje žiro računa do zaključenja stečaja 75,00 

2. Nastala obveza za knjigovodstvene usluge od 04/25-06/26 2.488,50 

3. PONDI - naknada za posredovanje za zaprimanje i slanje e-računa 5,00 

4. Nastali putni troškovi stečajnog upravitelja (neto 2.032,05 Eur) 3.033,96 

5. 

Budući putni trošak st. upraviteljice za pristup na TS Zgzbog odluke o 
obustavi postupka  (Višnjevac - Zagreb - Višnjevac: 554 km x 0,50eur = 
277,00 eur + cestarina 35,40 eur: ukupno neto 312,40 eur = bruto 
436,67 eur = ukupan trošak 469,42eur) 

469,42 

6. Nagrada stečajnoj upraviteljici  ukupan trošak  2.300,00 

7. 
Trošak suprotne strane u ovršnom postupku (sastav prigovora na ROO 
1650,30 Eur + PDV 412,58 Eur i sudska pristojba 663,62 Eur) 

2.726,50 

8. Nepredviđeni troškovi 100,00 

   Ukupno očekivani rashodi: 11.198,38 

 
 
Sveukupni do sada nastali i predvidivi troškovi, (bez daljnjih troškova vođenja parnice) 
iznose 14.205,48 Eur.  
Do sada namireni troškovi iznose 3.007,10 Eur.  
Nepodmireni troškovi iznose 11.198,38 Eur.  
Na dan 15.06.2026. godine stanje na žiro računu stečajnog dužnika iznosi 1.801,31 Eur.  
Razlika raspoloživih sredstava i nastalog i predvidivog troška (bez daljnjih troškova 
vođenje parnice) iznosi 9.397,07 Eur.  
 
Imovina stečajnog dužnika je u cijelosti unovčena, pa se ne očekuju daljnji prihodi od 
unovčenja. 
U odnosu na naplatu novčanog potraživanja od dužnikovog dužnika Golden Window  d.o.o., 
radi daljnjeg vođenja parničnog postupka potrebno je predujmiti troškove postupka.  
Ovršenika zastupa odvjetnica čija jedna radnja u postupku iznosi 1.650,30 EUR + PDV u 
iznosu 412,58 EUR, što je ukupno 2.062,88 EUR po radnji.  
Broj radnji je neizvjestan.  
Sudovi priznaju trošak za tužbu i 4 obrazložena postupka, kao i svako ročište, žalbu/odgovor 
na žalbu, a dodatni su troškovi pristojbi i vještačenja. 
 
Dakle, radi nastavka stečajnog postupka potrebno je namiriti gore navedeni trošak u iznosu 
od 9.397,07 Eur, te predujmiti daljnje troškove za vođenje parničnog postupka, za slučaj 
gubitka parnice u minimalnom iznosu od 17.367,88 Eur, i to:  

Br Radnja  Tijelo Iznos 
Br. 

radnji 
Ukupno PDV Sveukupno 

1. Ovršni postupak  JB  660,00    1 660,00    165,00    825,00    

2. Obrazloženi podnesak odvjetnik 1.652,00    3 4.956,00    1.239,00    6.195,00    

3. Ročišta odvjetnik 1.652,00    3 4.956,00    1.239,00    6.195,00    

4. Vještačenje vještak 800,00    1 800,00    200,00    1.000,00    

5. Žalba odvjetnik 1.058,75    1 1.058,75    264,69    1.323,44    

6. Pristojba tužba  sud 663,61    1 663,61    0,00    663,61    

7. Pristojba presuda sud 663,61    1 663,61    0,00    663,61    

8. Pristojba žalba sud 1.327,22    1 1.327,22    0,00    1.327,22    

       15.085,19    3.107,69    18.192,88    
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Iz navedenog prozlazi da dužnik nema dovoljno sredstava za podmirenje troškova stečajnog 
postupka i ostalih obveza stečajne mase, kao niti za vođenje parničnog postupka.  
 
 
V. RADNJE KOJE ĆE SE PODUZETI U NAREDNOM RAZDOBLJU  
 
Stečajna upraviteljica će iz sredstava koja su preostala na računu stečajnog dužnika, 
podmiriti nužne troškove (naknada banke, Pondi i djelomično knjigovodstvo).  
 
 
VI. PRIJEDLOG  SUDU 
 
S obzirom da se nakon otvaranja stečajnog postupka i provedenog unovčenja pokazalo da 
unovčena stečajna masa nije dostatna za pokriće troškova postupka, predlaže se pozvati 
osobe s pravnim interesom da uplate predujam u iznosu do 9.397,07 EUR,  te  dodatni 
predujam za vođenje parnice radi naplate potraživanja od Golden Window d.o.o. u 
minimalnom iznosu od 17.367,88 Eur, pa ako ne uplate predujam, donijeti rješenje o 
obustavi i zaključenju stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom PNEUMATIC 
CONNECTION d.o.o. u stečaju, Radnička cesta 27, OIB: 73047027940 zbog nedostatnosti 
stečajne mase za namirenje troškova stečajnog postupka. 
 
 
Višnjevac, 16.06.2026.  Stečajna upraviteljica 

Jelena Kordić 
 
 
 
 
privitak:  
- prigovor ovršenika od 07.04.2026.  
- rješenje PU, KLASA: UP/I-471-02/25-01/67, UR.BROJ: 513-07-22-25-2 od 20.05.2025 
- računi za materijalne troškove 
- putni nalozi br. 1-5/2025 i 1-2/2026  s prilozima  
- ugovor za knjigovodstvene usluge  
- izvodi 1-15/2025, 1-13/2026 
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